
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3 

 

 

L'ESTENSORE                                   IL FUNZIONARIO P.O.                     IL PRESIDENTE 

                                                              Edy    Bandinelli                                   Andrea Ceccarelli 

 

DELIBERAZIONE 

* Atti ai sensi art. 48 dello Statuto: interrogazioni, mozioni e proposte 

* Atti ai sensi art. 49 dello Statuto funzioni consultive 

* Servizi di base e funzioni delegate ai sensi dell'art.50  dello Statuto 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA IN ORDINE ALL'ART. 

49 D.Lgs 267/00 

 

Il Dirigente del Quartiere 3 

 

 

 

CONSIGLIERI  PRESENTI: 

 

AZIZ FUAD ALI, CALI' MATTEO, CASATI MIRELLA, CECCARELLI ANDREA , DEI 

ALESSANDRO, ESPOSITO ALFREDO , GANDOLFO GIOVANNI, GIANI CRISTINA, LAI 

SARA, LIBERATORI LUISA, MANGANI MASSIMO, MAZZONI ELENA, MORANDI 

ALESSANDRO, PECCI LUCIANO, POLI PAOLO, RICCI ENRICO, RIDOLFI LUCIANO 

SCARSELLI ALESSANDRO, TOCCAFONDI NICOLA, TRAMBUSTI MARINA 

 

 

ADUNANZA del 12 Settembre 2006  PRESSO IL CENTRO CIVICO,Via Tagliamento 4 

 

PRESIEDE  L'ADUNANZA                                              FUNGONO DASCRUTATORI: 

 Il Presidente Andrea Ceccarelli                                                           I Consiglieri: 

                                                                                                              1) Nicola Toccafondi  

HA FUNZIONE DI SEGRETARIO                                                    2)Alessandro Dei 

p. Il Dirigente                                                                                      3)Alessandro Morandi        

P.O. E.Bandinelli                                                                  

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N° 30026/06 

OGGETTO: Mozione per intitolare una  strada della nostra città ad Hina Saleem quale esempio di 

integrazione umana e sociale.  

 

 



 

 

IL CONSIGLIO 

 

 

Vista la mozione presentata dal Gruppo di F.I del Q.3 "Per intitolare una strada della nostra città ad 

Hina Saleem quale esempio di integrazione umana e sociale"; 

 

Preso atto dell'ampio dibattito  fra tutte le forze politiche presenti nella seduta del 12/09/2006; 

 

Visto l'art. 48 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto l'Art. 14 del vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere;  

 

DELIBERA 

 

- di approvare la seguente mozione  per intitolare una strada della nostra città ad Hina Saleem quale 

esempio di integrazione umana e sociale, da inoltrare alla Commissione Toponomastica del 

Comune di Firenze: 

 

Il Consiglio di Quartiere 3 

RICORDANDO i tragici fatti di cronaca delle scorse settimane, in particolare l'omicidio di Hina 

Saleem la giovane ragazza pachistana uccisa a Brescia dal padre, perché integrata ed inserita con la 

comunità, solo perché voleva essere una donna libera, alla quale è stato privato barbaramente questo 

desiderio; 

 

CONSIDERATO che Hina Saleem è morta per inseguire il suo desiderio di integrazione; 

  

CONSIDERATO inoltre che questo accadimento lascia spazio a riflessioni sulle reali condizioni 

della donna all'interno delle diverse comunità straniere anche presenti nel nostro territorio; 

 

IMPEGNANO il Comune di Firenze ad intitolare una strada alla memoria di Hina Saleem, quale 

esempio di integrazione umana e sociale. 

 

VOTAZIONE: 

Presenti 20 -  Votanti  20  -  Favorevoli  11 -  Contrari  9 (Dei,Giani,Mangani,Morandi,Pecci,            

Ceccarelli,Ricci,Ridolfi, Scarselli) 

 

 

IL CONSIGLIO APPROVA A MAGGIORANZA DI VOTI 

 

Il Segretario                                                                                           Il Presidente  

P.O. E. Bandinelli                                                                                  A.Ceccarelli 


